РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты - Мансийский автономный округ

Город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа развития  № 24»

ПРОТОКОЛ            № 3

Заседание Управляющего совета

от 10.11.2022 года

Присутствуют – 19 человек (список прилагается);

Отсутствуют человек: 0 человек

Заместитель председателя: Ниязова Э.А.

Секретарь: Фамутдинова А.З. – председатель профсоюзной организации ОУ.

Повестка дня:

 1.Результаты контроля УС организации горячего питания в школе.

 2.Организация внеурочной деятельности обучающихся в соответствии с

требованиями ФГОС. Анализ занятости обучающихся в системе

дополнительного образования в 2022-2023 учебном году.

 3.Об организации и проведении новогодних праздников.

 СЛУШАЛИ: по первому вопросу Иванову Татьяну Борисовну,

заместителя директора, которая сообщила, что с 24.10.2022 по 27.10.2022

была организована проверка организации горячего питания обучающихся 1 и

2 смен. Рацион питания соответствует утвержденному меню, фактически

приготовленные блюда соответствуют заявленным в меню, блюда

соответствуют объему, весу, температурному режиму.  Установлено, что

обучающиеся хорошо едят пюре картофельное, котлеты из мяса, первые

блюда с крупными макаронными изделиями. Обслуживание в столовой

доброжелательное.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

 СЛУШАЛИ: по второму вопросу Хабирову Азалию Финатовну,

заместителя директора, которая сообщила, что в рамках реализации ФГОС

НОО в школе организована занятость во внеурочное время 100%

обучающихся, разработан план, программы курсов внеурочной деятельности.

Курсы внеурочной деятельности распределены по направлениям развития

личности.

 Также в рамках организации занятости обучающихся в образовательном

учреждении организована деятельность по реализации дополнительных

общеразвивающих программ. С 2020 года, в образовательном учреждении

внедряется система персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей – сертификаты дополнительного

образования. Образовательное учреждение функционирует в системе

персонифицированного дополнительного образования и вошла в реестр

поставщиков образовательных услуг. Все дополнительные общеразвивающие

программы прошли экспертизу. В 2022 – 2023 учебном году на портале

персонифицированного дополнительного образования ХМАО-Югры

зарегистрировано 24 бюджетных программ, по состоянию на сентябрь 2022

года сертификаты получили 98% обучающихся (392 обучающихся 1-4

классов). Согласно «дорожной карте» на 2022 год через систему

персонифицированного финансирования дополнительного образования

должны быть зачислены 695 обучающихся от 5 лет.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

СЛУШАЛИ: по третьему вопросу Хабирова Азалия Финатовна,

заместитель директора, рассказала о порядке подготовки и проведения

новогодних мероприятий. Мероприятие будет организована в рамках

образовательного события «Новогодний серпантин». Мероприятия будут

организованы для каждого класса отдельно, по определенному графику.

Мероприятия пройдут без приглашения родителей (законных

представителей), но будет организована онлайн трансляция.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

СЛУШАЛИ: Кривошееву Надежду Николаевну, директора, которая

подвела итоги заседания Управляющего совета. Родителям было

рекомендовано принять данную информацию к сведению. Предложений о

внесении корректировок от членов Управляющего совета не поступило.

 Голосовали: «за» - 19, «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.

РЕШИЛИ:

 1. Принять к сведению итоги контроля организации горячего питания.

Довести полученную информацию до родительской общественности

образовательного учреждения.

2.Принять к сведению информацию об организации внеурочной

деятельности, дополнительного образования.

3. Принять к сведению информацию об организации новогодних

праздников и довести до сведения родительской общественности

образовательного учреждения.

Секретарь:                                                         А.З.Турлакова